
 

Montáž spojky W1 na zeď 

Nejprve zjistěte, z jakého materiálu je stěna, na kterou budete instalovat spojku W1. 
Podle toho zvolte vhodný způsob uchycení. V našem e-shopu nabízíme tři varianty 
sad, které lze k připevnění použít. 

cihla (varianta A)           sádrokarton (varianta B)          dřevo (varianta C) 

 

 

 

Pokud máte problém s připevňováním předmětů pomocí podobných hmoždinek do 
zdí, nebo chcete montovat průlezky například ven pod přístřešek na omítku 
zateplenou polystyrenem, vezměte spojku W1 a poraďte se o vhodném kotevním 
materiálu v nejbližší specializované prodejně. 

Montáž spojky W1 

Pro snadnější pochopení jsme pro vás připravili video, které krok za krokem ukazuje 
celý postup montáže, nicméně níže v textu jsou důležité informace, které byste 
neměli přehlédnout. 

Příprava stavby: 
Nejprve připravte konstrukci, kterou chcete připevnit na zeď (například žebřiny ze tří 
panelů). Pokud máte podlahovou lištu, nezapomeňte na stavbu připevnit také 
spojku F1. 

Určení polohy spojek W1: 
Spojky W1 montujte na horní i dolní konce stavby. Přesný počet a umístění najdete v 
návodu níže. 

Jak určit správnou výšku pro montáž spojek W1? Existují dvě možnosti: 

1. Pokud máte možnost sestavit konstrukci 
○ Postavte si žebřiny ze tří panelů a přidejte spojky F1, které překročí 

lištu (pokud lištu nemáte, můžete spojky F1 použít ke zvýšení stavby). 
○ Přiložte stavbu ke zdi a umístěte masivní část spojky do mezery mezi 

šprušlemi. 
○ Vložte do otvorů spojky W1 vruty a jemně je poklepejte kladívkem, 

aby se na zdi vytvořily značky. 
2. Pokud chcete výšku vyměřit přímo na zdi 

 

https://youtu.be/ZzqDEhnRCSk


 

○ a) Umístění spojky W1 mezi první a druhou tyčkou horního panelu → 
172,5 cm od země k dolní hraně spojky W1. 

○ b) Umístění Spojky W1 mezi druhou a třetí tyčkou horního panelu → 
161 cm od země k dolní hraně spojky W1. 

 

Pokud spojky W1 umístíte podle těchto hodnot, budou připraveny pro další možné 
sestavy bez nutnosti převrtávání. 

Dodržení správné mezery: 
Pokud montujete dvě spojky W1 vedle sebe, ponechte mezi vnitřní stranou panelu a 
krajem spojky W1 mezeru 13 cm (viz obrázek níže). Nedodržení této mezery by 
znemožnilo instalaci dalších doplňků, například lezecké desky. 

 

Připevnění spojek ke stěně: 
Jakmile máte označené pozice spojek W1, stavbu odložte. Vyvrtejte otvory, případně 
vložte hmoždinky, a spojky W1 přišroubujte ke zdi pomocí vrutů. 

Dokončení montáže: 
Po upevnění masivní části spojky W1 ke stěně můžete připevnit stavbu a zajistit ji 
šroubem a víčkem spojky W1. 

 



 

DOPORUČENÍ 

Pro běžné stavby na zeď doporučujeme 2 ks spojek W1 nahoru a 1 ks dolů na 
stavbu.  

 

Pro stavby ze čtyř panelů doporučujeme umístit na stavbu 4 spojky W1 dle tohoto 
obrázku: 

 

 



 

Pro stavby propojené mezi sebou doporučujeme rozmístění spojek W1 dle tohoto 
obrázku: 

 

 

 

Péče a údržba 

Produkty Antonie Emma jsou vyrobeny z přírodního, neošetřeného dřeva. Čistěte je 
suchým nebo mírně vlhkým hadříkem. Vyhněte se agresivním čisticím prostředkům a 
abrazivním houbičkám. Rozlité tekutiny ihned setřete – buk snadno nasává vodu. 
Škrábance či stopy od fixů odstraníte jemným přebroušením (zrnitost 180–240) ve 
směru vláken. 

Průlezky Loopo jsou určeny primárně do interiéru. Při správné úpravě je lze 
krátkodobě používat venku. Pro ochranu dřeva doporučujeme bezbarvý tvrdý 
voskový olej splňující bezpečnostní normy.  

Upozornění: Olej zvyšuje odolnost proti nečistotám a vlhkosti, ale výrobek nesmí 
být dlouhodobě vystaven vodě. 

 

Důležité informace o výrobku 

● Nevystavujte nadměrné vlhkosti, vodě ani teplotám pod 10 °C a nad 50 °C. 
● Používejte pouze originální a kompatibilní díly Antonie Emma. 
● Všechny produkty jsou bez povrchové úpravy. Reklamované díly jsou 

nahrazovány ve standardním provedení. 

 



 

● Spojovací prvky dotahujte pouze do lehkého pnutí – přetažení může způsobit 
jejich poškození. 

● Všechny spojovací prvky musejí být vždy plně zašroubované a dotažené. 
● Výrobek nepoužívejte, pokud je jakákoliv jeho část poškozená. 
● Suky ve dřevě nemají vliv na funkčnost, drobné vady jsou opraveny. 
● Montáž je určena osobám starším 18 let. Pokud ji provádí mladší osoba, je 

nutný dozor dospělého a následná kontrola. 
● Používání produktů Antonie Emma je na vlastní nebezpečí. Firma Antonie & 

Emma s.r.o. nenese odpovědnost za škody či zdravotní újmu vzniklou jejich 
používáním. 

 

Varování 

● Děti do 6 let by měly výrobky používat pouze pod dohledem dospělé osoby. 
● Při používání je nutná opatrnost – nesprávné zacházení může vést k pádům a 

kolizím. 
● Rizika poranění: 

○ Pád z výrobku nebo převrácení výrobku. 
○ Možnost uškrcení na laně. 
○ Nebezpečí skřípnutí části těla. 

Výrobky splňují technické požadavky evropských směrnic EN 71-8:2018 a EN 
71-1:2014+A1:2018. 

Vyrobeno v České republice. 

 

Výrobce: 

Antonie & Emma s.r.o. 
Chudenická 1059/30, 102 00 Praha – Hostivař 
IČ: 06527990, DIČ CZ06527990 
http://www.antonieemma.cz 

 

 

 

http://www.antonieemma.cz/

	Montáž spojky W1 na zeď 
	Montáž spojky W1 
	DOPORUČENÍ 
	Péče a údržba 
	Důležité informace o výrobku 
	Varování 



